
 

 

Pag. 1 di 2 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – 

Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369 del 

19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondo Sociale Europeo Plus 

Titolo: Non solo scuola 

Codice identificativo: ESO4.6.A4.A-FSEPNLO-2024-114 

                         CUP:  B54D24002270007                                                                                       

 

   Sito web 

Albo on line 

Amministrazione trasparente 

OGGETTO: Nomina RUP del progetto “Non solo scuola” -   Programma Nazionale “Scuola e competenze” 

2021-2027 - Avviso Prot. 59369 19/04/2024 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 - Obiettivo specifico ESO4.6; 

   VISTO il decreto ministeriale prot. n. AOOGABMI-0000072 del 11/04/2024: Piano per la definizione di 
percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo 
di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere 
sulle risorse di cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei 
Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO L’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per 
il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 
VISTO l’art. 125, comma 4, lettera b), del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 che prevede 
l’utilizzazione di una codificazione contabile di tutte le iniziative cofinanziate con i Fondi 
Strutturali. 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 
progetto;  
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli  interventi; 
VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024 con cui questa Istituzione 
Scolastica è stata autorizzata ad attuare il progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-114 Avviso Prot. 59369, 
19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la 
socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo 
Sociale Europeo Plus CUP B54D24002270007; 
VISTO il decreto di assunzione a bilancio prot. 10676/IV-5 del 07/08/2024; 
VISTO l'art. 15 del D. Lgs. 36/2023 relativamente al ruolo e alle funzioni del RUP - responsabile unico 
del progetto; 



 

 

Pag. 2 di 2 

 

RILEVATA la necessità di nominare un Responsabile Unico del Procedimento; 
TENUTO CONTO che la dott.ssa Maria Nadia Cartasegna in qualità di Dirigente Scolastico dell’Istituzione 
Scolastica, è pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP avendo un livello di inquadramento giuridico e 
competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione; 
VISTA la determina n.172 del Consiglio di Istituto del 28 giugno 2024 di Nomina RUP; 
 

DETERMINA 

di assumere, l’incarico di Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’articolo 15 del Dlgs 36/2023;  

Il predetto incarico avrà durata fino al termine di tutte le attività progettuali incluse rendicontazione e 

controlli di vari livelli e natura per la realizzazione degli interventi relativi al  progetto: 

Titolo: Non solo scuola 

Codice identificativo: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-114  
CUP: B54D24002270007 
 

       Obiettivo      Sotto-azione Progetto 

Importo 
Autorizzato 

Progetto 

ESO4.6 A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-114 79.884,00 € 

 

DICHIARA inoltre 
 

Di non trovarsi in situazioni di  conflitto di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e 
che non sono in essere situazioni di incompatibilità. 
 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse facenti parte del 
seguente progetto saranno resi visibili nel sito web di questa Istituzione Scolastica nella sezione dedicata ai 
progetti a valere sul Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021, in Amministrazione Trasparente al 
seguente link:  
https://trasparenza-pa.net/?codcli=SG20641&node=648230 
e in  Albo on line al link:  
https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SG20641 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Maria Nadia Cartasegna 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

https://trasparenza-pa.net/?codcli=SG20641&node=648230
https://www.portaleargo.it/albopretorio/online/#/?customerCode=SG20641

		2024-08-09T11:42:24+0200
	MARIA NADIA CARTASEGNA




